



Selected Solutions A/S

Store Torv 3 C, 2.
8000 Aarhus C
CVR-nr. 42548359

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
17.06.2024

Tonny Elsberg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Selected Solutions A/S

Store Torv 3 C, 2.

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 42548359

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Johann Daniel Laux, formand

Tonny Elsberg

Pernille Ranegaard Hammer

Direktion

Tonny Elsberg, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre selskaber samt enhver aktivitet, som efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 1.278 t.kr., hvilket ledelsen anser som værende som forventet.

Selskabet er omfattet af bestemmelserne i selskabslovens §119 omkring kapitaltab. Det er ledelsens forventning, at reetablering af kapitalforholdene ville kunne ske gennem den løbende drift over de kommende år. Selskabet har tilstrækkelig likviditet til den fremtidige drift og moderselskabet har til hensigt at støtte selskabet såfremt der er behov herfor

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(18.570)	(31.026)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(884.431)	152.397
Andre finansielle indtægter		11.082	0
Andre finansielle omkostninger	1	(497.596)	(496.600)
Resultat før skat		(1.389.515)	(375.229)
Skat af årets resultat	2	111.118	116.078
Årets resultat		(1.278.397)	(259.151)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(1.278.397)	(259.151)
Resultatdisponering		(1.278.397)	(259.151)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2021/22 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		14.751.358	16.120.568
Finansielle aktiver	3	14.751.358	16.120.568
Anlægsaktiver		14.751.358	16.120.568
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		600.857	0
Udskudt skat		111.118	0
Andre tilgodehavender		122.943	122.943
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	116.078
Tilgodehavender		834.918	239.021
Likvide beholdninger		562.509	975.372
Omsætningsaktiver		1.397.427	1.214.393
Aktiver		16.148.785	17.334.961

Passiver

	Note	2023 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Overført overskud eller underskud		(1.337.548)	(59.151)
Egenkapital		(937.548)	340.849
Gæld til tilknyttede virksomheder		16.981.610	16.981.610
Langfristede gældsforpligtelser	4	16.981.610	16.981.610
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.000	12.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		79.723	2
Kortfristede gældsforpligtelser		104.723	12.502
Gældsforpligtelser		17.086.333	16.994.112
Passiver		16.148.785	17.334.961
Personaleforhold	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	400.000	(59.151)	340.849
Årets resultat	0	(1.278.397)	(1.278.397)
Egenkapital ultimo	400.000	(1.337.548)	(937.548)

Selskabet er omfattet af bestemmelserne i selskabslovens §119 omkring kapitaltab.

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2021/22 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	497.596	494.610
Renteomkostninger i øvrigt	0	1.990
	497.596	496.600

2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2021/22 kr.
Ændring af udskudt skat	(111.118)	0
Refusion i sambeskatning	0	(116.078)
	(111.118)	(116.078)

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	16.527.002
Kostpris ultimo	16.527.002
Nedskrivninger primo	(406.434)
Andel af årets resultat	(884.431)
Udbytte	(484.779)
Nedskrivninger ultimo	(1.775.644)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.751.358

Selskabet har sammen med øvrige selskaber i koncernen kontrol over Selected Alternatives A/S, via stemmeretter, hvorfor denne præsenteres som en tilknyttet virksomhed.

Selskabet har bestemmende indflydelse i Selected 2,5 K/S via majoriteten af stemmeandele.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Selected 2,5 2026-1 K/S	Skanderborg	K/S	0,00
Selected GP ApS	Skanderborg	ApS	100,00
Selected Alternatives A/S	Skanderborg	A/S	1,97

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	16.981.610
	16.981.610

5 Personaleforhold

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Laux Capital ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.
